
Evidenční číslo smlouvy: S-216-330/SML 

Číslo jednací: 9/2019-330-SML 

Výtisk číslo: 3 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

„Dodávka IP telefonní ústředny a stolních telefonů pro Ministerstvo 

dopravy“ 

 

uzavřená na základě ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

1. Česká republika - Ministerstvo dopravy 

sídlo:  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

zastoupená: Mgr. Jakubem Kopřivou, náměstkem pro řízení Sekce legislativně právní  

kontaktní osoba: 

IČO:  66003008 

DIČ:  CZ66003008 

bankovní spojení:

číslo účtu:  

(dále jen „Kupující“) 

 

2. BusinessCom a.s. 

sídlo:   Dobrušská 1797/1, 147 00 Praha 4  

zastoupená:    Michalem Parkosem 

IČO:    27426653 

DIČ:    CZ27426653 

kontaktní osoba:  Michal Parkos 

e-mail:  

telefon:  

bankovní spojení:

číslo účtu: 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka  

č. 10552 

  (dále jen „Prodávající“) 

Článek II. 

Předmět a obsah smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka softwarové IP telefonní ústředny a 205 stolních IP 



Ev. č. S-216-330/SML   

Č.j. 9/2019-330-SML 

telefonů (dále jen ,,zboží“) včetně dokladů vztahujících se ke zboží, dle technické 

specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. Součástí dodávky je instalace softwarové 

IP telefonní ústředny, její kompletní zprovoznění a zaškolení oprávněného zástupce 

Kupujícího uvedeného v čl. VI. této smlouvy k její obsluze. Prodávající se zavazuje dodat 

zboží řádně a včas, umožnit Kupujícímu se zbožím nakládat, převést na něj vlastnické právo  

a poskytnout mu záruku na zboží dle specifikace uvedené v této smlouvě a Kupující  

se zavazuje za řádně dodané zboží zaplatit sjednanou cenu dle  čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

 

2. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu následující plnění:   

A Specifikace dodávky 

1. Softwarová IP telefonní ústředna, včetně hardware pro připojení analogových 

a digitálních linek 

2. 205 kusů stolních IP telefonů 

3. Poskytnutí všech potřebných licencí s neomezenou dobou platnosti pro provoz 

požadovaných funkcí zboží a umožňující veškeré využití k účelu, k němuž bylo 

zboží určeno, a poskytnutí dokladů ke zboží 

   

B Specifikace a trvání záruky 

 Záruka na veškeré zboží činí 24 měsíců ode dne písemného schválení plnění 

akceptačním protokolem podepsaným Kupujícím dle čl. V. odst. 1 této smlouvy. 

Lhůta pro odstranění závady v případě nefunkčnosti telefonní ústředny (tzn. 

v případě, kdy není telefonní ústředna schopna plnit ani z části svůj účel) činí 

4 hodiny od nahlášení závady, pokud Kupující nestanoví písemně lhůtu delší. 

 Lhůta pro odstranění ostatních vad činí 1 pracovní den ode dne nahlášení závady, 

pokud Kupující nestanoví písemně lhůtu delší. 

Prodávající je povinen přijímat oznámení Kupujícího v pracovní dny v době od 9:00 

do 17:00. 

 

C Požadavky na zboží 

    Dodané zboží musí splňovat požadavky uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. 

 

D Specifikace instalačních prací a zaškolení 

 Doprava zboží do místa plnění a jeho odborná instalace, naprogramování 

a zprovoznění virtuální IP telefonní ústředny včetně napojení na požadované servery 

Ministerstva dopravy, včetně technického zaškolení zástupce Kupujícího k obsluze 

dodaného zboží. 

 

Článek III. 

Doba, místo plnění a vzájemný styk mezi smluvními stranami 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout plnění podle čl. II. odst. 2 této smlouvy v následujících 

termínech: 



Ev. č. S-216-330/SML   

Č.j. 9/2019-330-SML 

 Zboží musí být dodáno do místa plnění do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí 

účinnosti této smlouvy. 

 Instalace a zprovoznění IP telefonní ústředny, včetně zaškolení musí být dokončeno 

do 30 kalendářních dnů ode dne jejího dodání. 

 

2. Místem plnění je sídlo Kupujícího. 

 

3. Vzájemný styk mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob 

ve věci plnění této smlouvy uvedených v čl. VI. této smlouvy.  

V případě jakýchkoli změn kontaktních nebo oprávněných osob, popř. jejich kontaktních 

údajů apod., jsou smluvní strany povinny si tyto změny bez zbytečného odkladu písemně 

oznámit. 

 

Článek IV. 

Celková cena, platební a fakturační podmínky 

1. Celková cena za řádně poskytnuté plnění dle této smlouvy je 1 446 750,- Kč bez DPH, tzn. 

1 750 568,- Kč včetně DPH.  

2. V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována 

daň dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění. 

3. Cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou maximální, nepřekročitelnou a jsou v ní zahrnuty 

veškeré náklady vynaložené Prodávajícím v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, 

včetně nákladů za balné, skladné, dopravu do místa plnění, jakož i náklady související. 

4. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku bude Kupujícím zaplacena na základě Prodávajícím 

řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) po řádně provedeném plnění předmětu této 

smlouvy v termínech stanovených v čl. III. této smlouvy a po schválení akceptačního 

protokolu Kupujícím. 

5. Kupující nebude Prodávajícímu poskytovat žádné zálohy na cenu za plnění předmětu této 

smlouvy v jakékoliv formě. 

6. Faktura vystavená Prodávajícím musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

účinnými právními předpisy, název a evidenční číslo této smlouvy. K faktuře musí být jako 

nedílná součást připojena kopie akceptačního protokolu a kopie dodacího listu podepsaného 

oprávněnou osobou Kupujícího dle čl. V. odst. 1 této smlouvy jako doklad o skutečně 

poskytnutém a Kupujícím schváleném plnění.  

7. Pro splatnost faktury sjednávají smluvní strany lhůtu 30 kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení Kupujícímu. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, uvedené údaje 

budou nesprávné nebo nebudou splněny podmínky dle odst. 8 tohoto článku, je Kupující 

oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti Prodávajícímu, aniž se tím dostane do prodlení s její 

úhradou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury 

Kupujícímu. 

8. Dnem platby se rozumí den odeslání fakturované částky z účtu Kupujícího na účet 

Prodávajícího uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu uvedenému v registru 

plátců DPH, je-li prodávající plátcem DPH, jinak číslu účtu uvedenému v čl. I. této 

smlouvy. Případnou změnu čísla účtu je Prodávající povinen Kupujícímu písemně oznámit 

a na zpětný dotaz Kupujícího opětovně písemně potvrdit.  



Ev. č. S-216-330/SML   

Č.j. 9/2019-330-SML 

9. V případě prodlení Prodávajícího s plněním jakékoliv povinnosti podle této smlouvy, není 

Kupující povinen provést jakoukoliv platbu, a to až do zjednání nápravy Prodávajícím. 

 

Článek V. 

Dodací podmínky, předání a převzetí zboží, akceptace plnění 

1. Řádné dodání zboží dle čl. II. odst. 2 písm. A a C této smlouvy osvědčí oprávněné osoby 

smluvních stran podpisem dodacího listu. Řádnou instalaci a zprovoznění IP telefonní 

ústředny a zaškolení oprávněného zástupce Kupujícího dle čl. II. odst. 2 písm. D této 

smlouvy osvědčí oprávněná osoba Kupujícího podpisem akceptačního protokolu.  

2. Prodávající je povinen dodat zboží Kupujícímu do místa plnění, v množství, provedení  

a jakosti podle podmínek této smlouvy a s doklady umožňujícími řádné převzetí a užívání. 

3. Podpisem dodacího listu dle odst. 1 tohoto článku je zboží dodáno dle čl. II. odst. 2 písm. 

A této smlouvy. Podpisem akceptačního protokolu dle odst. 1 tohoto článku přechází 

vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží na Kupujícího. 

4. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje zjevné vady včetně jeho funkčnosti  

či odchylky od technického popisu zboží dle této smlouvy a její Přílohy č. 2. V takovém 

případě je Kupující povinen sepsat zápis o zjištěných vadách podepsaný osobou Kupujícího 

oprávněnou k převzetí zboží a předat jej Prodávajícímu. Lhůta pro odstranění vad činí  

5 pracovních dnů ode dne doručení zápisu Prodávajícímu, nestanoví-li Kupující písemně 

lhůtu delší. Do odstranění vad není Kupující povinen převzít zboží, podepsat dodací list  

ani zaplatit cenu za zboží. 

5. Kupující odmítne podepsání akceptačního protokolu, pokud plnění dle čl. II odst. 2 písm. 

D této smlouvy nebylo provedeno řádně v souladu s touto smlouvou. Důvody odmítnutí 

sdělí písemně Prodávajícímu, a to nejpozději do dvou pracovních dnů. Do odstranění vad 

není Kupující povinen podepsat akceptační protokol a zaplatit cenu za zboží. 

 

 

Článek VI. 

Oprávněné osoby 

1. Ve věci plnění dle této smlouvy jsou oprávněni: 

• na straně Prodávajícího: 

Michal Parkos 

• na straně Kupujícího:   

 

2. Smluvní strany jsou oprávněny písemně pověřit i jiné osoby než uvedené v odst. 1 tohoto 

článku. 

 

 

Článek VII. 

Povinnosti a práva Prodávajícího 

1. Prodávající je povinen spolupracovat s oprávněnými osobami Kupujícího nebo jinými jím 

pověřenými zaměstnanci ve věci plnění předmětu této smlouvy. 

2. Prodávající odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasahuje a nebude zasahovat 



Ev. č. S-216-330/SML   

Č.j. 9/2019-330-SML 

do práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví,  

a to pro jakékoliv využití v České republice i v zahraničí. 

3. Prodávající je povinen písemně upozornit Kupujícího na existující či hrozící střet zájmů 

bezodkladně poté, co střet zájmů nebo jeho hrozba vznikne či vyjde najevo, pokud 

Prodávající i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů nebo jeho hrozbu 

zjistit před uzavřením této smlouvy. 

4. Prodávající je oprávněn svolávat po dohodě s Kupujícím pracovní schůzky k řešení 

sporných otázek, souvisejících s plněním předmětu této smlouvy a Kupující je povinen 

zajistit účast příslušných osob na těchto pracovních schůzkách. 

5. Prodávající se zavazuje bezodkladně a s vyvinutím přiměřeného úsilí řešit ve spolupráci 

s Kupujícím překážky v plnění předmětu této smlouvy. 

6. Prodávající je povinen plnit předmět této smlouvy řádně, včas a s odbornou péčí, na vlastní 

odpovědnost, podle svých nejlepších znalostí a schopností a v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy, přičemž je povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy Kupujícího. 

7. Prodávající je povinen na požádání informovat Kupujícího o průběhu plnění předmětu této 

smlouvy a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky související s plněním předmětu 

této smlouvy. Zjistí-li Kupující v průběhu plnění předmětu této smlouvy vady,  

je Prodávající povinen na písemnou výzvu tyto vady bezodkladně odstranit bez nároku 

na navýšení celkové ceny, nejdéle však do 5 pracovních dnů, nestanoví-li Kupující písemně 

lhůtu delší. 

8. Prodávající se zavazuje upozornit Kupujícího na nevhodnost jím udělených pokynů, jestliže 

tuto nevhodnost mohl zjistit při vynaložení odborné péče. Prodávající je však povinen 

pokyny Kupujícího splnit, trvá-li na tom Kupující i přes jeho upozornění, v takovém případě 

však Prodávající neodpovídá za tím vzniklou škodu. 

9. Prodávající je oprávněn užít ke splnění svých závazků z této smlouvy třetích osob, tedy 

osob, které nejsou v zaměstnaneckém, nebo obdobném poměru k Prodávajícímu, pouze 

na základě předchozího písemného souhlasu Kupujícího. V každém případě však 

Prodávající vždy odpovídá, jako by poskytoval plnění sám. 

10. Prodávající odpovídá za to, že osoby plnící předmět této smlouvy mají pro tuto činnost 

odbornou způsobilost a budou dodržovat účinné právní předpisy. Prodávající je povinen 

dodržovat vnitřní předpisy Kupujícího, pokyny Kupujícího týkající se pohybu osob po sídle 

Kupujícího a provozu sídla Kupujícího a seznámit s nimi všechny osoby plnící předmět této 

smlouvy. Prodávající odpovídá za dodržování těchto předpisů těmito osobami.  

11. Prodávající odpovídá Kupujícímu za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti 

s poskytováním plnění porušením svých povinností podle této smlouvy. 

12. Podpisem akceptačního protokolu podle čl. V. odst. 1 této smlouvy přechází na Kupujícího 

vlastnické právo ke zboží a veškerá práva k užití plnění předmětu smlouvy.  

13. Po ukončení plnění předmětu smlouvy dle čl. II. odst. 2 písm. D této smlouvy je Prodávající 

povinen, pokud Kupující nestanoví jinak, vymazat nebo jinak zlikvidovat veškerá dostupná 

provozní data či uživatelské údaje Kupujícího, které byly Prodávajícímu zpřístupněny  

na základě této smlouvy, a to do 30 kalendářních dnů ode dne následujícího po dni schválení 

akceptačního protokolu Kupujícím dle čl. V. odst. 1 této smlouvy. 

14. Prodávající poskytuje tímto Kupujícímu nevýhradní, nevypověditelnou a časově 

neomezenou licenci k užití plnění dle této smlouvy a všech jeho částí, jež podle obecně 

závazných právních předpisů představují autorská díla nebo práva pořizovatele k jím 



Ev. č. S-216-330/SML   

Č.j. 9/2019-330-SML 

pořízené databázi. Kupující není ve svých právech užití software, který bude dodán, nijak 

omezen.  

 

Článek VIII. 

Povinnosti a práva Kupujícího 

1. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu nezbytné podklady, odborné konzultace 

a součinnost nutnou k plnění předmětu této smlouvy.  

2. Kupující se zavazuje umožnit vstup zaměstnancům Prodávajícího a osobám v obdobném 

poměru k Prodávajícímu (včetně osob dle ustanovení čl. VII. odst. 9 této smlouvy) do místa 

plnění během pracovní doby Kupujícího od 9 do 17 hodin za účelem plnění předmětu této 

smlouvy.  

3. Kupující je oprávněn svolávat po dohodě s Prodávajícím pracovní schůzky k řešení 

sporných otázek, souvisejících s plněním předmětu smlouvy a Prodávající je povinen zajistit 

účast příslušných osob na těchto pracovních schůzkách. 

4. Kupující je oprávněn vyjadřovat se písemně k dokumentaci podle čl. II odst. 2 písm. C této 

smlouvy, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejich doručení, pokud není písemně 

dohodnuto smluvními stranami jinak. Připomínky Kupujícího je Prodávající povinen 

náležitě vypořádat. 

 

 

Článek IX. 

Záruka za plnění, odpovědnost za vady 

1. Poruší-li Prodávající povinnosti stanovené touto smlouvou a příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku, má zboží vady. Za vady se považuje i dodání zboží, které 

neodpovídá podmínkám stanoveným touto smlouvou, nebo vady v dokladech nutných 

k užívání zboží nebo vadná instalace či zprovoznění zboží. Prodávající prohlašuje 

a Kupujícího ujišťuje, že zboží má vlastnosti deklarované při nabídce zboží.  

2. Prodávající odpovídá za vady zboží zjištěné při převzetí zboží nebo v průběhu poskytnuté 

záruční doby na zboží specifikované v čl. II. odst. 2 písm. B této smlouvy po dobu 24 měsíců 

ode dne podpisu akceptačního protokolu Kupujícím. Případné vady těchto plnění je 

Prodávající povinen bez nároku na navýšení ceny za poskytnuté služby neprodleně 

odstranit, nejdéle však do 20 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení 

o vadách Prodávajícího, pokud Kupující nestanoví písemně lhůtu delší. 

3. Veškeré náklady na záruční servis jsou zahrnuty v celkové ceně dodávaného zboží  

a Prodávající není oprávněn požadovat v souvislosti s poskytováním záručního servisu 

žádnou další platbu. Záruční doba počíná běžet ode dne písemného schválení plnění, 

tj. potvrzením akceptačního protokolu Kupujícím dle čl. V. odst. 1 této smlouvy. 

4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den záruční doby, přičemž reklamace odeslaná 

Kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

5. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky Kupujícího na náhradu škody 

nebo na uplatnění smluvní pokuty. 

  

 



Ev. č. S-216-330/SML   

Č.j. 9/2019-330-SML 

Článek X. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení Prodávajícího s řádným dodáním zboží nebo poskytnutím služeb  

dle v čl. II odst. 2 písm. D této smlouvy v termínu stanoveném v čl. III. odst. 1 této smlouvy 

je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý 

započatý den prodlení. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vad dle čl. VII. 

odst. 7 a čl. IX. odst. 2 této smlouvy je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním závad v termínu uvedeném v čl. II. odst. 2 

písm. B této smlouvy je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

15 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

3. V případě porušení povinnosti stanovené v čl. VII. odst. 1, 3, 7 první věta nebo 8 této 

smlouvy je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč 

za každý jednotlivý případ porušení tohoto ustanovení. 

4. V případě porušení povinnosti stanovené v čl. VII. odst. 9 nebo 10 této smlouvy  

je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý 

jednotlivý případ porušení tohoto ustanovení.  

5. V případě porušení čl. VII. odst. 13 nebo čl. XII. odst. 2 nebo 3 této smlouvy Prodávajícím 

je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každý 

jednotlivý případ porušení tohoto ustanovení. 

6. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury je Kupující povinen 

zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý 

den prodlení. 

7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 25 kalendářních dnů ode dne 

doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 

8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani na řádné dokončení 

plnění předmětu této smlouvy, popř. odstranění vad. 

Článek XI. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran podle ustanovení § 1981 

Občanského zákoníku v písemné formě, přičemž účinky ukončení smlouvy nastanou 

k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou 

stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni podpisu takovéto dohody oběma smluvními 

stranami. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v případě jejího 

podstatného porušení druhou smluvní stranou za podmínek uvedených v ustanovení § 2002 

Občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit podle ustanovení § 2001 

Občanského zákoníku v následujících případech: 

a) Kupující při nedodržení právních předpisů Prodávajícím při poskytování plnění podle 

této smlouvy, 

b) Kupující při prodlení Prodávajícího delším než 20 pracovních dnů s řádným dodáním 

zboží nebo jeho instalace v termínu uvedeném v čl. III. odst. 1 této smlouvy, nebo 



Ev. č. S-216-330/SML   

Č.j. 9/2019-330-SML 

prodlení delším než 5 pracovních dnů s odstraněním závad v termínu uvedeném v čl. II. 

odst. 2 písm. B této smlouvy, nebo prodlení s odstraněním vad dle čl. V. odst. 4, čl. VII. 

odst. 7 a čl. IX. odst. 2 této smlouvy, 

c) Kupující při porušení povinností Prodávajícího stanovených v čl. VII. odst. 6, 9 nebo 

10, přičemž Kupující je povinen na porušení těchto ustanovení Prodávajícího písemně 

upozornit a pokud to umožňuje povaha věci, poskytnout mu lhůtu 10 kalendářních dnů 

k nápravě dřív, než přistoupí k odstoupení od této smlouvy, 

d) Kupující při porušení čl. XII. odst. 2 nebo 3 této smlouvy Prodávajícím, 

e) Kupující při poskytování plnění dle předmětu smlouvy Prodávajícím v rozporu s touto 

smlouvou či pokyny Kupujícího, 

f) Prodávající při prodlení Kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury delší než 

30 kalendářních dnů v případě, že Kupující nezjednal nápravu ani po písemném 

upozornění Prodávajícím. 

4. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od této smlouvy nezaniká 

nárok na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nárok na zaplacení řádně 

uplatněných smluvních pokut nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl.  

 

Článek XII. 

Další ujednání  

1. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že Kupující tuto smlouvu včetně všech jejích 

příloh a dodatků uveřejní v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 

o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být 

důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, 

technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních 

předpisů. Ustanovení odst. 1 tohoto článku tím není dotčeno. 

3. Žádná ze smluvních stran nemá právo postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti 

vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

4. Závazky dle předchozích odstavců tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 

účinnosti této smlouvy. 

Článek XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména 

Občanským zákoníkem. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně 

dohodnutými, postupně číslovanými dodatky v písemné formě. Tyto dodatky musí být 



Ev. č. S-216-330/SML   

Č.j. 9/2019-330-SML 

podepsány oběma smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy.  

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž Kupující 

obdrží tři a Prodávající dvě vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují její 

obsah za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou 

pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož smluvní strany připojují k této 

smlouvě své podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

Příloha č. 2 – Specifikace ceny plnění (bude převzata vyplněná příloha č. 5 zadávací 

dokumentace – „Tabulka pro zpracování nabídkové ceny“ z nabídky 

Dodavatele) 

 

 

 

 

V Praze dne 27. 9. 2019     V Praze dne 9. 9. 2019 

 

Za Kupujícího:      Za Prodávajícího: 

 

 

 

 

 

 

 ……………..……………… ………………………… 

 Mgr. Jakub Kopřiva Michal Parkos 

 náměstek pro řízení sekce člen představenstva 

 Sekce legislativně právní   . 

   



Ev. č. S-216-330/SML   

Č.j. 9/2019-330-SML 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 

Technická specifikace - IP telefonní ústředna 

Obchodní název výrobce 

nabízené softwarové IP 

telefonní ústředny 

 
Mitel 

Obchodní název modelu 

nabízené softwarové IP 

telefonní ústředny 

Mitel MX ONE 

Obchodní název výrobce 

nabízeného hardware 
Mitel 

Obchodní název modelu 

nabízeného hardware 
Mitel MX ONE 

Základní požadavky 

Počet nabízených celků 1 

Typ nabízené ústředny softwarová IP telefonní ústředna postavená 

na standardním operačním systému Linux 

provozovatelná na virtuálním serveru Microsoft 

HyperV nebo VMware Kupujícího 

Hardwarové požadavky veškerý hardware potřebný pro připojení 30 

analogových zařízení s možností rozšíření 

veškerý hardware potřebný pro připojení 

2 digitálních linek E1/ISDN30 se signalizací QSIG 

veškerý dodaný hardware je umístitelný do Racku 

19" 

pokud bude dodán jen 1 ks hardware, splňující 

všechny požadavky, musí mít min. 2 porty RJ45 

pro připojení do sítě LAN 

včetně dodání veškerých potřebných částí pro montáž 

do Racku 19" 

veškerý hardware je nový, nepoužitý, nerepasovaný 

Licence univerzální licence (bez rozlišení typu připojeného 

zařízení - analogové zařízení, SIP, atd.) pro 580 

uživatelů/pobočkových linek 

možnost rozšíření licence až na 1000 

uživatelů/pobočkových linek 

veškeré požadované licence jsou součástí nabídky 

a jsou časově neomezené 

pomocí 1 licence lze registrovat až 3 koncové SIP 

terminály (stolní telefon, aplikace v počítači, aplikace 

v mobilním telefonu) k jednomu registrovanému 

účastnickému číslu 

veškeré licence potřebné pro funkci celého systému 

jsou zahrnuty v ceně 



Ev. č. S-216-330/SML   

Č.j. 9/2019-330-SML 

veškerý dodaný software a hardware je určen pro ČR 

nebo EU trh 

veškerý dodaný software a hardware je od jednoho 

výrobce z důvodu zajištění jednotné administrace, 

kompatibility a podpory ze strany výrobce 

součástí nabídky musí být veškerý software potřebný 

pro chod softwarové IP ústředny i specifikovaných 

doplňkových aplikací 

Administrace administrace ústředny, koncových telefonů, 

distribuce software, firmware a konfiguračních 

souborů pomocí jednoho centrálního webového 

managementu 

Souběžných hovorů 

v rámci interního volání 

neomezeně 

Souběžných hovorů 

do veřejné sítě 

min. 60 přes SIP trunk a min. 60 přes ISDN30 

Připojení k operátorovi musí umožňovat 2x IP Trunk, 2x ISDN30, kombinaci 

1x IP Trunk + 1x ISDN30 

Integrovaný firewall ano s pravidelnými aktualizacemi 

Podpora IPv4 a IPv6 ano 

Podporované hlasové 

kodeky 

G.711, G.722, G.729, G.168 

Komunikační protokol 

s IP koncovými 

zařízeními 

SIP nebo H.323 

Integrované napojení 

na Microsoft Active 

Directory pro 

synchronizaci uživatelů 

ano 

Integrované nahrávání 

hovorů 

ano s možností automatického i manuálního zapnutí 

Spojovatelské pracoviště ano 

Současné vyzvánění 

pevného telefonu, 

aplikace v notebooku 

a aplikace v mobilním 

telefonu 

ano 

Možnost rozšíření 

o softwarový telefon 

pro počítač 

ano, pro operační systém Microsoft Windows 10 

64bit, od stejného výrobce jako IP ústředna 

Možnost rozšíření 

o softwarový telefon 

pro mobilní telefony 

ano, pro mobilní operačními systémy Android a iOS 

od stejného výrobce jako IP ústředna 

Integrovaná podpora 

sekretářských souprav 

ano 



Ev. č. S-216-330/SML   

Č.j. 9/2019-330-SML 

Evidence přijatých, 

nepřijatých a volaných 

hovorů 

ano, min. 20 od každého 

Vytvoření konferenčního 

hovoru 

ano, min. 5 současných účastníků telekonference 

Integrovaná možnost 

propojení s jinou telefonní 

ústřednou 

ano, min. 2 ústředny přes ISDN nebo IP 

Integrovaný Fax server min. pro 10 linek, posílání a příjem faxů s využitím 

protokolu T.38 přes IP 

Integrovaná automatická 

spojovatelka (IVR) 

ano, bez omezení rozvětvení hlasové navigace, 

ovládání pomocí DTMF signálů 

Hlasová pošta ano, min. pro 100 linek 

Integrovaný automatický 

centrální provisioning 

telefonů 

ano 

Funkce sekretářské 

soupravy 

ano s možností min. 2 sekretářek k jednomu 

vedoucímu pracovníkovi 

SNMP verze min. 2c 

Přístup k SNMP omezení dle IP adres 

Nastavení SNMP 

Community 
možnost nastavení zvlášť pro čtení a zvlášť pro zápis 

Odesílání TRAPs ano 

Odesílání zpráv 

ve formátu SYSLOG 
ano 

Nastavení NTP možnost nastavení vlastního NTP serveru 

Podpora TLS verze TLS 1.2 nebo vyšší 

Napájení případného 

zařízení 

Splňující platnou normu EnergyStar, 100-240 V, 50-

60 Hz, CE 

 Obecné požadavky 

  nabízené řešení využívá veřejně standardizované 

protokoly 

nabízené řešení má možnost být dovybaveno 

záložním serverem s náběhem všech funkcí do 10 

minut od výpadku hlavního serveru 

systém pracuje pouze se schválenými standardy 

a doporučeními dle RFC nebo ITU-T 

nabízené řešení podporuje SOA (Service Oriented 

Architecture) 

připojení na veřejnou telefonní síť musí být volitelně  

možné pomocí ISDN BRI, PRI, VoIP SIP a H.323 

trunk 

nabízené řešení musí mít možnost připojení 

vzdálených pracovišť, které musí být schopné 

samostatného provozu v případě výpadku datového 

spojení s MD 



Ev. č. S-216-330/SML   

Č.j. 9/2019-330-SML 

nabízené řešení je certifikováno a připraveno 

pro použití s Microsoft Skype for Business 

funkce "Black list" a "White list" 

minimálně desetimístný číslovací plán 

identifikace volajícího (CLIP) na SIP i analogových 

linkách 

funkce signalizace druhého příchozího hovoru 

s možností příjmu a přepínání mezi oběma hovory 

funkce převzetí hovoru (Pickup Call) – převzetí 

příchozího hovoru z jiného přístroje 

funkce skupinového vyzvánění (Hunting group) 

s volbou volání členů skupiny posupně nebo 

najednou 

funkce nastavení skupiny, jejíž libovolný člen může 

přijmout příchozí hovor (Pickup Group) 

funkce zpětného volání při nevyzvednutí nebo 

obsazenosti volaného 

funkce podržení hovoru a jeho následné vyzvednutí 

funkce přesměrování hovoru s volbou pro všechna 

volání, při obsazení linky nebo při nepřítomnosti 

systém musí umožňovat směrování hovorů 

v závislosti na dni v týdnu, čase volání nebo volaném 

čísle 

systém musí mít možnost rozšíření o aplikaci 

pro webovou videokonferenci, sdílení dokumentů 

a pracovní plochy od stejného výrobce 

možnost rozšíření funkce konferenční místnosti pro 

min. 20 účastníků v jedné konferenci 

funkce nastavení řady až 5 čísel s postupným 

vyzváněním při příchozím volání.  

funkce vytočení nastaveného čísla s definovanou 

prodlevou po vyzvednutí linky 

možnost rozšíření o SIP softwarový telefon 

pro mobilní telefony s operačními systémy Android a 

iOS od stejného výrobce jako je celý systém  

funkce nerušit, s možností přidělení oprávnění 

na ignorování této funkce 

funkce automatického vytočení přednastaveného 

čísla po vyzvednutí linky pro všechny typy 

koncových zařízení 

možnost rozšíření o uskutečňování videohovorů 

možnost přenosu linky včetně, jejího nastavení 

na jiný koncový přístroj 

funkce přímého napojení do hovoru 

možnost zálohování nastavení ústředny 



Ev. č. S-216-330/SML   

Č.j. 9/2019-330-SML 

možnost budoucího zprovoznění softwarové IP 

ústředny v cloudu 

možnost nastavení hudby pro přidržený hovor 

Hlasová pošta hlasová pošta musí umožňovat poslech zpráv přes 

webové rozhraní a přes telefon 

hlasová pošta musí umožňovat zasílání informačních 

zpráv do emailu 

upozornění na novou zprávu signalizací na IP 

telefonu 

Nahrávání hovorů nahrávání externích příchozích a odchozích hovorů 

u předem definovaných linek 

možnost nastavení oprávnění přístupu k záznamům 

pro určité uživatele 

přehrávání nahrávek přes webové rozhraní 

upozornění volajícího na možnost, že může být 

nahráván na vybraných linkách 

automatické zálohování a automatická archivace 

nahrávek 

export nahrávek do mp3 

ukládání nahrávek hovorů na interní nebo externí 

úložiště 

webové rozhraní pro práci s uloženými daty a hovory 

třídění dle data, délky nebo času nahrání hovoru, 

volaného čísla apod. 

Spojovatelské pracoviště softwarové spojovatelské pracoviště poskytující 

veškeré funkce hardwarového pracoviště 

pro operační systém Microsoft Windows 10 64bit, od 

stejného výrobce jako IP ústředna 

s možností ovládat hardwarový IP telefon 

funkce vyzvednutí, přepojení, přesměrování, 

přidržení hovoru 

zobrazení informací o volajícím i při hovoru s jiným 

účastníkem 

připraveno na integraci s Microsoft Skype 

for Business 

možnost nastavení automatické odpovědi 

spojovatelské pracoviště musí mít přehled o stavu 

volané linky (obsazená, neobsazená) 

zobrazení hovoru ve vyskakovacím okně 

Bezpečnost zabezpečený administrátorský přístup na základě 

oprávnění, min. 12ti-místné přístupové heslo 

centrální nastavení přístupové politiky a zabezpečení 

IP telefonů 



Ev. č. S-216-330/SML   

Č.j. 9/2019-330-SML 

centrální a automatická distribuce SW do IP telefonů 

šifrovaná systémová databáze, záznamy hovorů 

a logy 

Školení a dokumentace školení na ovládání se uskuteční v budově zadavatele 

na dodaném a zprovozněném systému 

návody na používání dodaného řešení musí být 

v českém jazyce, dokumentace pro administraci 

může být v anglickém jazyce 

 

  



Ev. č. S-216-330/SML   

Č.j. 9/2019-330-SML 

 

 

 

Technická specifikace - IP telefon 

Obchodní název výrobce 

nabízeného IP telefonu 
Mitel 

Obchodní název modelu 

nabízeného IP telefonu 

 

Mitel 6869i  

 

Požadovaná konfigurace 

Počet nabízených kusů 205 

Typ telefonu IP telefon 

Komunikační protokol SIP 

Kompletní lokalizace 

do českého jazyka, včetně 

zobrazování českých znaků 

ano 

Displej 
min 4,3", barevný, podsvícený s nastavitelným 

jasem s rozlišením min. 430 x 240 bodů 

Možnost naklopení displeje 

nebo celého telefonu 
ano 

Samostatná fyzická 

programovatelná tlačítka 
min. 12 

Možnost nastavení více SIP 

linek do telefonu 
min. 6 

Integrovaná paměť 

pro vlastní telefonní kontakty 
ano, min. na 100 kontaktů 

Možnost přenosu konfigurace 

telefonu na jiný přístroj 
ano 

Vytvoření konferenčního 

hovoru 
ano, min. 5 současných účastníků telekonference 

Historie hovorů přijaté, nepřijaté, volané - min. 20 od každého 

Funkce volání bez zvednutí 

sluchátka (hlasitý odposlech) 
ano 

Funkce podržení hovoru ano 

Funkce přesměrování hovoru ano 

Funkce opakovaného volání ano 

Funkce předání hovoru ano 

Funkce převzetí hovoru ano 

Funkce sekretářské soupravy ano 

Dočasné ztlumení mikrofonu 

při hovoru 
ano 

Zobrazení aktuálního data a 

času na displeji telefonu 
ano 

Zobrazení času trvání hovoru ano 



Ev. č. S-216-330/SML   

Č.j. 9/2019-330-SML 

Možnost připojení modulu z 

rozšiřujícími tlačítky 
ano 

Možnost připojení externí 

qwerty klávesnice 
ano 

Možnost uzamčení telefonu ano, min. pomocí PIN 

Připojení LAN 
2 portový switch na konektory RJ 45, 10/100/1000 

Mbit 

Podpora IPv4 a IPv6 ano 

Podpora zabezpečení LAN 802.1x 

Podpora XML ano 

Podpora VLAN ano, min. 128 

Možnost nastavení rozdílných 

VLAN pro PC a telefon 
ano 

Podpora šifrování hovorů a 

signalizace 
TLS a SRTP 

Integrovaná podpora 

centrálních telefonních 

seznamů 

ano - Active Directory pomocí LDAP 

Vzdálený dohled 

a diagnostika 
ano 

Podpora protokolů LAN 
DHCP, VLAN, QoS, TLS, SRTP, UDP, TCP, RTP, 

RTCP, NTP, HTTPS 

Možnost nastavení 

redundantních serverů 

v případě výpadku 

primárního 

ano 

Podporované hlasové kodeky G.711, G722, G729, iLBC 

Nastavení NTP možnost nastavení vlastního NTP serveru 

Podpora TLS verze TLS 1.2 nebo vyšší 

Šifrování konfiguračních 

souborů 
ano 

Administrace dle MAC ano 

Správa zařízení 

centrální provisioning z webového rozhraní IP 

softwarové ústředny, pomocí konfiguračních 

souborů, přes webového rozhraní telefonu, možnost 

vzdáleného restartu 

Licence 

všechny potřebné a časově neomezené licence 

pro provoz požadovaných funkcí IP telefonu jsou 

součástí 

Veškeré zařízení musí být nové, nepoužité, nerepasované 

Napájení 

PoE dle standardu IEEE 802.3af max. 13W 

a samostatným napájecím adaptérem splňujícím 

platnou normu EnergyStar a 100-240 V, 50-60 Hz, 

CE 

 

 



Ev. č. S-216-330/SML   

Č.j. 9/2019-330-SML 

 

 

 

Příloha č. 2 – Specifikace ceny plnění 

 

Zde bude vložena Příloha č. 5 Zadávací dokumentace 

(Tabulka pro zpracování nabídkové ceny) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo 

řádku 
Položka 

Počet 

kusů  

Jednotková cena bez 

DPH 

Jednotková cena vč. 

DPH 
Cena celkem bez DPH Cena celkem vč. DPH 

1 
IP – telefonní ústředna 

včetně montáže, 

programování a zprovoznění 

1 
 

678.000,- Kč 
 

 

820.380,- Kč 
 

 

 

 

678.000,- Kč 
 

 

820.380,- Kč 
 

2 IP – telefon  205 
 

3.750,- Kč 
 

 

4.537,50 Kč 
 

 

768.750,- Kč 
 

 

930.188,- Kč 
 

3 Celková nabídková cena 
 

1 446 750,- Kč 
 

 

1 750 568,- Kč 
 


